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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,799,800.00 462,610.50 6,642,839.357,105,449.85

960,000.00 80,000.00 887,357.07Dietas 967,357.07

3,896,400.00 316,700.00 3,704,312.80Sueldos Básicos 4,021,012.80

309,700.00 0.00 290,700.00Decimotercer Mes 290,700.00

309,700.00 0.00 240,774.88Decimocuarto Mes 240,774.88

0.00 0.00 22,010.30Gastos de Representación en 
el Exterior

22,010.30

260,000.00 57,432.50 962,054.35Jornales 1,019,486.85

0.00 0.00 465,388.95Compensaciones 465,388.95

64,000.00 8,478.00 70,241.00Horas Extraordinarias 78,719.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,201,139.49 69,686.25 2,509,734.782,579,421.03

325,000.00 0.00 383,294.04Ceremonial y Protocolo 383,294.04

40,000.00 1,587.42 12,383.55Telefonía Celular 13,970.97

51,400.00 0.00 5,529.16Viáticos Nacionales 5,529.16

20,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

40,000.00 7,521.55 79,614.88Suministro de Energía 
Eléctrica

87,136.43

30,000.00 0.00 22,474.30Agua 22,474.30

10,000.00 0.00 0.00Gas 0.00

50,000.00 1,447.46 20,769.07Telefonía Fija 22,216.53

25,000.00 0.00 20,986.44Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

20,986.44

319,739.49 35,015.82 1,648,356.36Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,683,372.18
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30,000.00 0.00 2,550.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

2,550.00

0.00 0.00 15,525.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

15,525.00

65,000.00 1,010.00 32,741.96Limpieza, Aseo y Fumigación 33,751.96

20,000.00 0.00 0.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

0.00

40,000.00 0.00 23,760.00Servicios Jurídicos 23,760.00

5,000.00 0.00 19,182.00Servicio de Transporte 19,182.00

20,000.00 0.00 19,075.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

19,075.00

20,000.00 0.00 0.00Primas y Gastos de Seguro 0.00

5,000.00 300.00 3,700.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,000.00

20,000.00 15,750.00 105,850.00Publicidad y Propaganda 121,600.00

30,000.00 6,900.00 22,500.00Servicio de Internet 29,400.00

25,000.00 154.00 31,937.48Tasas 32,091.48

10,000.00 0.00 39,505.54Gastos Judiciales 39,505.54

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 476,815.13 148,959.14 2,191,944.562,340,903.70

60,000.00 2,033.02 237,114.25Productos Alimenticios y 
Bebídas

239,147.27

0.00 0.00 27,513.75Prendas de Vestir 27,513.75

0.00 0.00 5,500.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

5,500.00

0.00 0.00 3,050.00Hilados y Telas 3,050.00

20,000.00 0.00 15,557.95Productos de Papel y Cartón 15,557.95

15,000.00 0.00 0.00Productos de Artes Gráficas 0.00

10,000.00 0.00 0.00Libros, Revistas y Periódicos 0.00
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56,815.13 0.00 106,189.00Llantas y Cámaras de Aire 106,189.00

5,000.00 0.00 0.00Productos Químicos 0.00

5,000.00 0.00 3,100.00Abonos y Fertilizantes 3,100.00

5,000.00 0.00 0.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

0.00

5,000.00 0.00 8,757.04Tintas, Pinturas y Colorantes 8,757.04

60,000.00 12,840.50 130,138.90Gasolina 142,979.40

100,000.00 122,193.00 1,408,082.31Diésel 1,530,275.31

10,000.00 0.00 63,159.99Aceites y Grasas Lubricantes 63,159.99

10,000.00 0.00 0.00Productos de Material Plástico 0.00

10,000.00 7,900.00 5,800.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

13,700.00

10,000.00 0.00 3,280.00Productos Ferrosos 3,280.00

20,000.00 0.00 20,537.00Elementos de Ferretería 20,537.00

10,000.00 0.00 35,842.14Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

35,842.14

45,000.00 0.00 101,254.25Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

101,254.25

5,000.00 0.00 2,917.78Utensilios de Cocina y 
Comedor

2,917.78

15,000.00 3,992.62 14,150.20Repuestos y Accesorios 18,142.82

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,339,805.80 396,285.10 16,780,538.9217,176,824.02

0.00 0.00 3,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

3,000.00

0.00 0.00 15,680.00Herramientas Mayores 15,680.00

2,281,483.03 154,975.10 4,616,003.92Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,770,979.02

84,274.67 0.00 58,274.67Muebles y Equipos 
Educacionales

58,274.67
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90,000.00 9,300.00 393,446.00Edificios y Locales 402,746.00

4,187,611.47 140,235.00 8,058,285.26Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

8,198,520.26

922,595.29 91,775.00 1,495,084.56Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

1,586,859.56

973,686.72 0.00 1,059,880.69Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

1,059,880.69

0.00 0.00 930,459.60Tierras, Predios y Solares 930,459.60

50,000.00 0.00 0.00Muebles Varios de Oficina 0.00

0.00 0.00 70,824.22Equipos Varios de Oficina 70,824.22

40,000.00 0.00 0.00Electrodomésticos 0.00

710,154.62 0.00 79,600.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

79,600.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,682,439.58 346,105.86 9,406,434.269,752,540.12

1,057,380.62 8,750.00 234,554.40Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

243,304.40

3,962,900.23 254,810.86 4,859,569.45Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,114,380.31

3,662,158.73 82,545.00 4,312,310.41Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

4,394,855.41

25,500,000.00 1,423,646.85 37,531,491.87Total: 38,955,138.72
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